ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 августа 2018 г. N 896

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ВОИНСКОМ

УЧЕТЕ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение о воинском учете,

утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. N 719

"Об утверждении Положения о воинском учете"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 49, ст. 5220; 2008, N 16, ст.

1702; 2009, N 8, ст. 989; 2011, N 42, ст. 5922; 2014,

N 43, ст. 5892; 2017, N 2, ст. 368; N 27, ст. 4052).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 1 августа 2018 г. N 896

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О

ВОИНСКОМ УЧЕТЕ

1. Абзац второй пункта 16 после слов "в органах

внутренних дел" дополнить словами ", войсках

национальной гвардии Российской Федерации

(далее - войска национальной гвардии)".

2. Наименование раздела V после слов "в органах

внутренних дел" дополнить словами ", войсках

национальной гвардии".

3. В пункте 35:

а) в абзаце первом:

после слов "в органах внутренних дел" дополнить

словами ", войсках национальной гвардии";

слова "указанных органах" заменить словами

"указанных войсках, органах";

б) в абзаце втором:

после слов "в органы внутренних дел" дополнить

словами ", войска национальной гвардии";

слово "органов" заменить словами "войск,

органов".

4. В пункте 36:

а) абзац первый после слов "в органах внутренних

дел" дополнить словами ", войсках национальной

гвардии";

б) абзац второй после слов "органы внутренних

дел" дополнить словами ", органы управления,

подразделения (органы) и организации войск

национальной гвардии".

5. Пункт 37 изложить в следующей редакции:

"37. Руководители соответствующих органов

внутренних дел, органов управления,

подразделений (органов) и организаций войск

национальной гвардии, Государственной

противопожарной службы, учреждений и органов

уголовно-исполнительной системы представляют

ежегодно, до 1 октября, в военные комиссариаты

по месту жительства призывников документы,

подтверждающие прохождение ими службы в

этих войсках, органах и учреждениях, а также

обучение в образовательных организациях

указанных войск, органов и учреждений.".

6. Пункт 38 после слов "в органах внутренних дел"

дополнить словами ", войсках национальной

гвардии".